Notum sit omnibus, tam posteris quam prresenti-

bus, quod, secundum privilegia Antecessorum no-

strorum, Trajectensi Ecclesire S. Servatii, quamlam
legem et justitiam renovavimus, quam antea trecen-

tis annis ct eo amplius in quiete et sileutio tenue-

rrii ; <t eam assensu et favore Alexandri Leodiensis

Bpisoopi c. iiifirmavimiis, ad destruendam controver-

siam. quam Prespositus et Fratres de S. Maria

Trajecti, in contradictione ejusdem legis. suscitave-

rnnt Est autem ipaa lex etjustitia talis, quod Ec-

clesia Parocbia1 S. Servatii sola in Trajectensi

urbe haheat decimns et terminum.et omnes dequa-

cumque regione ad manendum ihi confluxerint,

prreter familiaui S. Maria1 sancti Lamherti. adju-
stitinm Regis pertinent ; et in Parochia S. Servatii

lapli/iri et sepeliri debent : et consuetinloest longo

usu m habituin conversa, ut Presbyter Parochii S.

Servatii et Presbvter Parochir* S. Marire, pra^si-

dente Arohidiaoono, coinmuniter habeant Svnodum
in Ecclesia S. Marise, ita ut Presbyter S. Servatii

appellet suos, videlicet omnes pertinentes ad justi-

tinm Regis, ubicumque maneant, in eailem urbe, et

culpas eorum synodali lcge corrigat ; sicuti et Pre-

sbyter de S. Maria suos appellat. srilicet omnes ad

justitiam Episcopi attinentes, et culpas eorum syno-

dali lcge corrigat. Quod si quis hanc justiliam ul-

terins infringere tentaverit, offensam Deiet nostram
et nostrorum Regali potestate fungcntium incurre-

re merebitur : quia dignuin est, ut quod tam lihera

Ecclesia Regno attinens tanto tempore obtinuit,

nostro Hegali lianno stabile et inconvulsuni penna-
neat.

63 Factum est hoc Aquisgrani, in Paschali Curia,

anno ah Incarnatione Domini millesinio centesimo

tricesirno secundo, Indictione deciina. regnante Lo-

thario hnjus nominis Rege tertio, Alexandro Epi-

scopo Leodiensi existente. Hujus rei testesfuerunt,

Wilhelmus Prenestinensis Episcopus Cardinalis,

Mattheiis Albanensis Episcopus Cardinalis, Joannes
de Crema Presbyter Cardinalis, Wido Diaconus
Cardinalis, Albero Archiepiscopus Trevirensis, Ste-
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pbanus Metensis Episcopus, Luitardas Cameracen-

sis Episcopus : de Principibus, Dux Walramus,

Dux Symon, Comes Arnulphusde Lopp, Greswynus

de Falcomonte, Gerardus Hnstade : de Fratribus

Ecclesia;, Joannes Decanus, Willo Camerarius,

Wynandus Custos, Henricus Cantor; Renerus

Scholasticus : deMinistris, Godefridus, Clirislianus,

Waltlicrus. Fuit etiam Privilegium sive Indultum

proxime prrescriptimi, m suo margine inferiori, cer-

tis cli.iractcrilms et litteris in illis subsignatum, et

sic subscriptum de aliena littera, Signum Domini

Lotharii Invictissimi Romanorum Regis tertii, ac in

ejus fine hrec scriptura continebatur : Ego Nicoli-

nos, ad Vicem Adalberti Moguutinensis Archiepi-

scnpi Archi Cancellarii recognovi.]

64 Approbare, ratiflcare, conflrmare, e.t de novo

concedere dignaremur. Moti itaque prajfatorum De-

cani et Capituli precibus, eoramdemque votis satis-

facere volentes. inotu proprio et ex certa scientia

prrefatum Indultum sive Privilegium, et omnia et

singula in eo contenta, apprnbavimus, ratificavi-

mus, coiifirmnviinus, et de novo concessimus, prout

tenore praesentinm approhamus, ratificamus, con-

finnamus, et de novo concedimus, ex plenitudinc

nostrre Csesarere potestatis, quantum de jure possu-

raus et valemus, plenum perpeturc Cresarere firmi-

tatis robur adjicientes : ita quod prrenominati De-

canus et Capitulum eorumdemque successores, ex

nunc in antea, futuris perpetuis temporibus, hujus-

modi Indulto sive Privilegio, ejusque gratiis ac im-

munitatibus, omnibusque aliis et singulis articulis,

punctis ac clausulis in eo expressis, uti, frui, et

gaudere possint et valeant atque debeant, impedi-

mento et contradictione cessante quorumcumque.

Nulli ergo omninn hominiim liceat hanc paginam

ini-.tr ae confirmationis, ratificationis, approbationis,

et concessionis infringere, ant ei ausu temerario

contraire. Siquis autemhoc attentareprresurapserit.

nostram indignationem gravissimam, et [emenilam]

viginti librarum auri puri totiens, quotiens contra

factum fuerit, sciat se ipso facto irremissibiHter in-

cursurnm, quarum medietatem fisco nostro Impe-

riali, reliquam vero medietatem injuriara passorum

usibus decernimus applicandam, barum testinninio

litterarum Sigilli nostri appensione munitarum.

Datum in Oppiilo nostro Iinperiali Hagennau, die

decima octava mensis Decembris, anno Domini mil-

lesimo quingentesimo decimo sexto, Regnorum no-

strorum Romani tnc.esimo primo, Hungarias vero

vicesimo septimo (supra plicam erat scriptum) Ad
Mandatum Imperatoris proprium, signatum, Ren-

ner: et appendebat litteris originalibus pergameneis

magnum Sigillum, ista leslanle^jiii superius producta

cum suo originali contulit, el concordare teslatus est,

Clir. Veeslralen, Notario pulilico el Aposlolico.

65 Hactenus islnd iliphma. Sunt qui verba S. Gre-

oorii Turonensis, quibus juxta aggerem publicum se-